

Группа «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»

Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств

	Прим.	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2019 года (неаудированные данные)	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)
<i>(в тысячах российских рублей)</i>			
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		1 858 264	1 864 389
Проценты уплаченные		(851 031)	(854 888)
Комиссии полученные		1 046 096	1 026 104
Комиссии уплаченные		(349 477)	(326 147)
Доходы, полученные по операциям с инвестиционными ценными бумагами		2 431	-
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		25 397	87 852
Прочие полученные операционные доходы		132 569	60 827
Уплаченные расходы на содержание персонала		(648 574)	(637 264)
Уплаченные прочие административные и прочие операционные расходы		(408 126)	(411 007)
Уплаченный налог на прибыль		(178 427)	(202 930)
Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		629 122	606 936
Чистый (прирост) / снижение по:			
- обязательным резервам на счетах в ЦБ РФ		8 572	(42 062)
- по кредитам и авансам клиентам		(1 332 974)	(1 560 044)
- по инвестициям в лизинг		(103 857)	(331 247)
- по прочим финансовым активам		160 642	366 064
- по прочим активам		(227 729)	113 223
Чистый прирост / (снижение) по:			
- по средствам других банков		45 278	(43 035)
- по средствам клиентов		1 827 501	832 530
- по выпущенным векселям		260 118	(34 386)
- по прочим финансовым обязательствам		(209 569)	(187 778)
- по прочим обязательствам		66 904	28 382
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные в) операционной деятельности		1 124 008	(251 417)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Продажа и погашение / (приобретение) долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		832 439	(11 291 769)
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(88 238)	(41 190)
Продажи инвестиционной недвижимости		19 325	27 229
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные в) инвестиционной деятельности		763 526	(11 305 730)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Дивиденды выплаченные		(160 024)	(140 031)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(160 024)	(140 031)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		(129 755)	123 095
Чистый прирост / (снижение) денежных средств и эквивалентов денежных средств		1 597 755	(11 574 083)
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало периода		4 301 608	17 674 065
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода	6	5 899 363	6 099 982

Примечания на страницах с 10 по 44 составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.